
 Sprawozdanie z działalności Orkiestry Dętej OSP Mszczonów za 2025 rok 

 

 Orkiestra Dęta OSP Mszczonów jest prowadzona przez kierownictwo w składzie: 

Kierownik Dagmara Bednarek, Zastępca Kierownika Waldemar Brzozowski i członkowie 

kierownictwa: Arkadiusz Danielik, Artur Zielonka i Szymon Olczak. Zespół liczy 56 osób, w 

tym 4 mażoretki. Od kwietnia do końca października kapelmistrzem był Krzysztof Białek. Po 

jego rezygnacji, z uwagi na nadmiar obowiązków, w listopadzie nowym kapelmistrzem został 

Sławomir Zieliński. 

 W 2025 roku Orkiestra zbierała się na dwugodzinne próby w każdy wtorek i piątek. W 

sumie odbyły się 82 muzyczne spotkania. Zespół przez cały rok swoją muzyką uświetnił 

łącznie 21 wydarzeń różnego typu. Zespół występował podczas gminnych uroczystości i 

imprez okolicznościowych. Przez cały rok członkowie Orkiestry promowali swój zespół 

poprzez fanpage na Facebooku, z którego można było dowiedzieć się, co aktualnie się u nas 

dzieje. 

 W 2025 r. zrealizowaliśmy i rozliczyliśmy projekt „ZaGraj z Pasją!”, w ramach 

którego otrzymaliśmy dotację z budżetu Województwa Mazowieckiego o wartości 40 tys. zł 

na zakup nowych instrumentów. Dzięki wygranemu wnioskowi nasze instrumentarium 

wzbogaciło się o 14 nowych sprzętów muzycznych. Wkład własny w projekcie pokryliśmy z 

gminnej dotacji, przekazywanej nam za pośrednictwem Mszczonowskiego Ośrodka Kultury. 

Większość z pozyskanych instrumentów jest już wykorzystywana przez nowych, młodych 

członków naszego Zespołu. 

 Kierownictwo Orkiestry pozyskało również dotację w kwocie 10 tys. zł na 

dofinansowanie udziału młodzieży z całej jednostki w letnim obozie strażackim.  

 Wśród najważniejszych grań minionego roku znalazł się koncert z okazji Święta 

Miasta w ostatni dzień maja. Podczas niego zaprezentowaliśmy się w zupełnie nowym 

repertuarze rozrywkowym, a także po raz pierwszy w nowych strojach, za których 

sfinansowanie z budżetu gminy jeszcze raz chcielibyśmy podziękować burmistrzowi 

Łukaszowi Koperskiemu i przewodniczącemu Waldemarowi Suskiemu.  

W czerwcu w ramach muzycznej niespodzianki pojawiliśmy się na jubileuszu 15-lecia 

działalności zaprzyjaźnionej organizacji Stowarzyszenia Kultury Fizycznej „Fresh”, by 

wspólnie świętować to wydarzenie. 

 Listopad to z kolei trzydniowe warsztaty instrumentalne w Cielądzu, których efektem 

był koncert w wykonaniu wszystkich sześciu orkiestr także podnoszących swoje umiejętności 

podczas zajęć.  

 Grudzień był pracowitym okresem kolędowania na Ziemi Mszczonowskiej. Nasi 

przedstawiciele wraz ze swoją świąteczną muzyką odwiedzili wszystkie szkoły podstawowe i 

średnie na terenie gminy, w których nie tylko graliśmy, ale także opowiadaliśmy o 

instrumentach.  

Przygotowaliśmy także muzyczną niespodziankę podczas grudniowej sesji Rady 

Miejskiej w Mszczonowie. Kapelmistrz Orkiestry z kierownikiem kolędowali ponadto 

podczas gminnej wigilii organizacji samorządowych i podczas spotkania opłatkowego 

kolejnej zaprzyjaźnionej organizacji, Klubu Seniora „Złota Jesień”. W kolędowaniu 

Orkiestrze towarzyszyli również wokaliści – Patrycja Kulicka i Jan Narożny. Wraz z nimi 

wzięliśmy udział m.in. w koncercie charytatywnym dla Maciusia Pawlaka w Lutkówce. 



W 2025 roku umacnialiśmy także muzyczną przyjaźń, która połączyła nas z 

orkiestrami z Białej Rawskiej i Regnowa. 

 Na początku marca złożyliśmy kolejny wniosek do Marszałka w ramach programu 

„Mazowsze dla Orkiestr” o dotację w kwocie ok. 49 tys. zł, przy wkładzie własnym ok. 5,5 

tys. zł (z dotacji przekazywanej za pośrednictwem MOK). Przygotowujemy kolejne wnioski o 

darowizny do fundacji prowadzonych przez spółki Skarbu Państwa. Wśród celów na ten rok 

jest reaktywowanie dwóch, historycznych sekcji instrumentalnych – werbli i waltorni, a także 

zakup tabletów, które zastąpią drukowane nuty i usprawnią prowadzenie prób, a także będą 

wykorzystywane w edukacji muzycznej. Kapelmistrz wraz z kierownikiem pracują nad 

wdrożeniem autorskiego programu edukacji muzycznej z wykorzystaniem nowych 

technologii. W ten sposób nauka gry na instrumencie będzie bardziej efektywna i 

dostosowana do realiów współczesnego świata. 

 Pracujemy także nad nowym repertuarem koncertowym. Znajdą się w nim także 

utwory, które wykonywać będziemy z wokalistką Patrycją Kulicką.  

 

  

 

 


